2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2017
	                                                                                         № 626

	г. Североуральск

Об установлении средней стоимости питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных
на территории Североуральского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ                   «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения                               в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных                           на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организациях Свердловской области и частных общеобразовательных организациях                           по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенным на территории Свердловской области», с целью обеспечения питанием учащихся, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, совершенствования системы организации                               и улучшения качества питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить среднюю стоимость питания в день на 1 учащегося в общеобразовательных организациях, реализующих программы среднего, общего и начального образования в следующих размерах:

1) с 01 сентября 2017 года:

64 рубля – стоимость завтрака для учащихся 1-4 классов,

65 рублей – стоимость завтрака для учащихся 5-11 классов,

67 рублей – стоимость обеда для учащихся 1-4 классов,

70 рублей – стоимость обеда для учащихся 5-11 классов;

2) с 01 января 2018 года:

67 рублей – стоимость завтрака для учащихся 1-4 классов,

68 рублей – стоимость завтрака для учащихся 5-11 классов,

70 рублей – стоимость обеда для учащихся 1-4 классов,

73 рублей – стоимость обеда для учащихся 5-11 классов.

2. Установить среднюю стоимость питания в день на 1 воспитанника группы, реализующей образовательную программу дошкольного образования, функционирующей на базе общеобразовательной организации, в следующих размерах:

1) с 01 сентября 2017 года:

105,25 руб. для детей в возрасте от 0 до 3 лет,

137,84 руб. для детей в возрасте от 3 до 7 лет;

2) с 01 января 2018 года:

109,46 руб. для детей в возрасте от 0 до 3 лет,

143,35 руб. для детей в возрасте от 3 до 7 лет.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу                                    с 01 сентября 2017 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»                           и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа                      по социальным вопросам И.И. Достовалову.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко